

Утверждено  
 приказом министерства спорта  
 области  
 от «11» апреля 2024 № 426  
 О.А. Дубовенко

Изменения в Устав  
 государственного бюджетного профессионального образовательного  
 учреждения «Саратовское областное училище (техникум) олимпийского  
 резерва»

Действующая редакция	Новая редакция
<p><b>Пункт 1.9. Устава</b>            «1.9. Учреждение является юридическим лицом, имеет обособленное имущество, самостоятельный баланс, печать со своим наименованием, штампы и бланки, открывает банковские счета в кредитных организациях в установленном законом порядке и (или) лицевые счета, открываемые в территориальном органе Федерального казначейства.»</p>	<p><b>Пункт 1.9 Устава</b>            «1.9. Учреждение является юридическим лицом, имеет обособленное имущество, самостоятельный баланс, печать со своим наименованием, штампы и бланки, лицевой счет, открытый в министерстве финансов Саратовской области (при необходимости - в территориальном органе Федерального казначейства) для учета операций по исполнению расходов соответствующего бюджета, а также для учета средств, полученных от приносящей доход деятельности, и иные счета в соответствии с законодательством Российской Федерации.»</p>
<p><b>Пункт 2.8. Устава</b>            «2.8. Учреждение вправе вести приносящую доход деятельность, предусмотренную настоящим уставом постольку, поскольку это служит достижению целей, ради которых оно создано, и соответствует указанным целям.            В качестве приносящей доход деятельности Учреждение осуществляет следующие виды деятельности:</p>	<p><b>Пункт 2.8. Устава</b>            «2.8. Учреждение вправе вести приносящую доход деятельность, предусмотренную настоящим уставом постольку, поскольку это служит достижению целей, ради которых оно создано, и соответствует указанным целям.            В качестве приносящей доход деятельности Учреждение осуществляет следующие виды деятельности:</p>

ДОКУМЕНТ ПОДПИСАН ЭЛЕКТРОННОЙ ПОДПИСЬЮ

ГОСУДАРСТВЕННОЕ БЮДЖЕТНОЕ ПРОФЕССИОНАЛЬНОЕ  
 ОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ "САРАТОВСКОЕ ОБЛАСТНОЕ  
 УЧИЛИЩЕ (ТЕХНИКУМ) ОЛИМПИЙСКОГО РЕЗЕРВА", Быстров Николай  
 Александрович, Директор

15.04.24 13:16 (MSK)

Сертификат 419D12189B9948E18D13F792A2D09935

<p>1) дополнительное профессиональное образование;</p> <p>2) дополнительное образование детей и взрослых;</p> <p>3) среднее профессиональное образование – программы подготовки специалистов среднего звена;</p> <p>4) профессиональное обучение;</p> <p>5) проведение семинаров;</p> <p>6) предоставление в аренду движимого и недвижимого имущества;</p> <p>7) организация и проведение спортивно-зрелищных мероприятий;</p> <p>8) осуществление организационного отдыха детей, а также организационного отдыха ветеранов, граждан пожилого возраста, инвалидов;</p> <p>9) услуга по парковке автомобилей;</p> <p>10) услуга по социально-психологической реабилитации спортсменов;</p> <p>11) услуга по проведению занятий с несовершеннолетними детьми в секции «Социально-психологическая реабилитация спортсменов»;</p> <p>12) занятия по подготовке сдачи норм ГТО;</p> <p>13) услуга по подготовке игрового зала для спортивных, зрелищных и других мероприятий (в том числе с использованием покрытия).»</p>	<p>1) дополнительное профессиональное образование;</p> <p>2) дополнительное образование детей и взрослых;</p> <p>3) среднее профессиональное образование - программы подготовки специалистов среднего звена;</p> <p>4) профессиональное обучение;</p> <p>5) организация и проведение семинаров;</p> <p>6) организация проведения церемоний открытия, награждения победителей, призеров и номинантов, закрытие мероприятий;</p> <p>7) услуга по парковке транспортного средства;</p> <p>8) физкультурно-оздоровительные услуги;</p> <p>9) оформление места проведения мероприятий.</p> <p>10) предоставление в аренду движимого и недвижимого имущества.»</p>
<p><b>Подпункт 1) пункта 3.2. Устава</b></p> <p>1) разработка и принятие правил внутреннего распорядка обучающихся, правил внутреннего трудового распорядка, иных локальных нормативных актов;»</p>	<p><b>Подпункт 1) пункта 3.2. Устава</b></p> <p>«1) разработка и принятие правил внутреннего распорядка обучающихся, в том числе устанавливающих требования к дисциплине на учебных занятиях и правилам поведения в Учреждении, правил внутреннего трудового распорядка, иных локальных нормативных актов;»</p>
<p><b>Подпункт 2) пункта 7.4. Устава</b></p> <p>«2) выполнять требования</p>	<p><b>Подпункт 2) пункта 7.4. Устава</b></p> <p>«2) выполнять требования устава</p>

ДОКУМЕНТ ПОДПИСАН ЭЛЕКТРОННОЙ ПОДПИСЬЮ

ГОСУДАРСТВЕННОЕ БЮДЖЕТНОЕ ПРОФЕССИОНАЛЬНОЕ  
 ОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ "САРАТОВСКОЕ ОБЛАСТНОЕ  
 УЧИЛИЩЕ (ТЕХНИКУМ) ОЛИМПЕЙСКОГО РЕЗЕРВА", Быстров Николай  
 Александрович, Директор

15.04.24 13:16 (MSK)

Сертификат 419D12189B9948E18D13F792A2D09935

<p>настоящего устава, правил внутреннего распорядка, правил проживания в общежитиях и интернатах и иных локальных нормативных актов по вопросам организации и осуществления образовательной деятельности;»</p>	<p>Учреждения, правил внутреннего распорядка, в том числе требования к дисциплине на учебных занятиях и правилам поведения в Учреждении, правил проживания в общежитиях и интернатах и иных локальных нормативных актов по вопросам организации и осуществления образовательной деятельности;»</p>
<p><b>Подпункт 5) пункта 7.4. Устава</b> «- бережно относиться к имуществу Учреждения;»</p>	<p><b>Подпункт 5) пункта 7.4. Устава</b> «- бережно относиться к имуществу Учреждения, поддерживать в нем чистоту и порядок;»</p>
<p><b>Абзац 13 пункта 7.16. Устава</b></p>	<p><b>Абзац 13 пункта 7.16. Устава</b> «- исполнять иные обязанности, предусмотренные Федеральным законом «Об образовании в Российской Федерации.»</p>

ДОКУМЕНТ ПОДПИСАН ЭЛЕКТРОННОЙ ПОДПИСЬЮ

ГОСУДАРСТВЕННОЕ БЮДЖЕТНОЕ ПРОФЕССИОНАЛЬНОЕ  
ОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ "САРАТОВСКОЕ ОБЛАСТНОЕ  
УЧИЛИЩЕ (ТЕХНИКУМ) ОЛИМПЕЙСКОГО РЕЗЕРВА", Быстров Николай  
Александрович, Директор

15.04.24 13:16 (MSK)

Сертификат 419D12189B9948E18D13F792A2D09935